2

[image: GERB DOM 2]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  04.10.2022  № 1-4/1264

О внесении изменения в Положение
о бюджетном процессе в городском
округе Домодедово Московской области,
утвержденное решением Совета депутатов
городского округа Домодедово Московской
области от 19.06.2017 №1-4/810

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Домодедово Московской области и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в городском округе Домодедово Московской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе Домодедово Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 19.06.2017 №1-4/810 (далее – Положение), следующее изменение:
1.1. Статью 11 изложить в следующей редакции:
         «Статья 11. Исполнение бюджета
         1. Исполнение бюджета обеспечивается Администрацией. Организация исполнения бюджета возлагается на финансовый орган. Исполнение бюджета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.
        2. В ходе исполнения бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете городского округа Домодедово Московской области в следующих случаях:
         1) предусмотренных п. 3 ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2) распределения на основании муниципальных правовых актов городского округа Домодедово Московской области зарезервированных в составе утвержденных решением о бюджете городского округа Домодедово Московской области:
– бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу "Резервные фонды" раздела "Общегосударственные вопросы" классификации расходов бюджетов на реализацию решений Администрации городского округа Московской области;
– бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу "Другие общегосударственные вопросы" раздела "Общегосударственные вопросы" классификации расходов бюджетов, на софинансирование расходных обязательств в целях выполнения условий предоставления субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области.
3) внесения в установленном порядке изменений в муниципальные программы в части изменения объемов финансирования и (или) состава мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного решением о бюджете;
4) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета городского округа, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета городского округа в пределах средств бюджета городского округа для софинансирования расходных обязательств в целях выполнения условий предоставления субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области;
5) перераспределения бюджетных ассигнований между видами расходов классификации расходов бюджета городского округа Домодедово Московской области в пределах средств бюджета городского округа Домодедово Московской области, предусмотренных главным распорядителям на подготовку и организацию отдыха и оздоровления детей;
6) перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета городского округа в пределах средств бюджета городского округа, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета городского округа, в целях обособления бюджетных ассигнований на выполнение региональных проектов, направленных на реализацию федеральных (национальных) проектов;
7) увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу "Другие общегосударственные вопросы" раздела "Общегосударственные вопросы" классификации расходов бюджетов, при уменьшении софинансирования расходных обязательств в целях выполнения условий предоставления субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области.
3. Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа Домодедово Московской области в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете городского округа Домодедово Московской области, предусмотренные пунктами 2-7 части 2 настоящей статьи, устанавливаются решением о бюджете городского округа Домодедово Московской области на очередной финансовый год и плановый период.
         4. Исполнение бюджета по расходам осуществляется в порядке, установленном финансовым органом, с соблюдением требований бюджетного законодательства.
         5. Исполнение бюджета по расходам предусматривает:
         - принятие бюджетных обязательств;
         - подтверждение денежных обязательств;
         - санкционирование оплаты денежных обязательств;
- подтверждение исполнения денежных обязательств.».
         2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии по бюджету, налогам и финансам (Шалаев В.А.) и нормотворческой деятельности (Белякова М.Н.)

Председатель Совета депутатов
городского округа

                                     Л.П. Ковалевский

           Глава городского округа

                          М.А. Ежокин

[bookmark: _GoBack]
image1.png